
1. 

 

Příloha č.2 

Kritéria věcného hodnocení:  

MAS Pošumaví – IROP – Sociální podnikání 
 

Kritéria věcného hodnocení 
(aktivita – Rozvoj sociálních služeb) 

Hodnotící kritérium Hodnocení 
Maximální 

počet 
bodů 

Referenční dokument Způsob hodnocení 

Projekt vytvoří nová pracovní místa 
nebo zachová stávající pracovní místa 
pro cílovou skupinu. 
 
(Aspekt účelnosti a potřebnosti) 

 
15 bodů - vytvoření více než 2 nových 
pracovních míst pro cílovou skupinu (více 
než 2,000 FTE) 

 

10 bodů - vytvoření 2 nových  
pracovních míst pro cílovou skupinu (1,500 
–2,000 FTE včetně) 
 
5 bodů - vytvoření 1 nového pracovního 
místa pro cílovou skupinu (0,4 -1,499 FTE 
včetně) 
 
0 bodů - projekt nevytváří žádné nové 
pracovní místo pro cílovou skupinu (0 -
0,399 FTE včetně) 
 

15 
- Žádost o podporu 
- Podnikatelský plán  

(kap. 5) 

Počet nově vytvořených pracovních míst 
odpovídá indikátoru 1 04 03 – Zvýšení 
zaměstnanosti v podporovaných podnicích se  
zaměřením na znevýhodněné skupiny, je 
vykazován v FTE. 

Harmonogram realizace projektu je 
reálný a proveditelný. 
 
(Aspekt proveditelnosti) 

5 bodů - harmonogram realizace projektu 
je reálný a proveditelný 
 
0 bodů – harmonogram realizace projektu 
není reálný a proveditelný 

5 
- Žádost o podporu 
- Podnikatelský plán 

Žadatel v žádosti o podporu a kap. 5 
Podnikatelského plánu dostatečně popsal 
harmonogram činností, projekt je rozdělen 
na jednotlivé logické celky, které na sebe 
navazují. Činnosti jsou podle harmonogramu 
proveditelné.  



2. 

 

V projektu jsou uvedena hlavní rizika 
v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti 
a způsoby jejich eliminace. 
 
(Aspekt proveditelnosti) 

5 body - žadatel uvedl hlavní rizika 
v realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a 
způsoby jejich eliminace 

 
0 bodů - žadatel neuvedl hlavní rizika v 
realizační fázi i ve fázi udržitelnosti a 
způsoby jejich eliminace 

5 - Podnikatelský plán 

Žadatel v kap. 9 Podnikatelského plánu uvedl 
hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 
udržitelnosti a způsoby jejich eliminace 
 

Projekt je realizován v dlouhodobě 
nevyužívaných objektech nebo je 
umístěn v brownfieldu. 
 
(Aspekt účelnosti) 

 
5 body - projekt je realizován v 
dlouhodobě nevyužívaných objektech 
nebo je umístěn v brownfieldu 
 
0 bodů - projekt není realizován v 
dlouhodobě nevyužívaných objektech ani 
není umístěn v brownfieldu 

5 
- Žádost o podporu 
- Podnikatelský plán 

Žadatel v kap. 5 Podnikatelského plánu 
uvádí, že je projekt realizován v minimálně 5 
let nevyužívaném objektu nebo je umístěn v 
brownfieldu. Žadatel uvedl identifikaci 
objektu a popis. Objekt je uveden 
v dostupném seznamu brownfieldů:  
http://www.brownfieldy.cz/seznam-
brownfieldu/, popř. žadatel v 
Podnikatelském plánu uvedl jiný seznam 
brownfieldů, ve kterém je objekt uveden. 

Projekt je jednoetapový 

 
(Aspekt efektivnosti) 

10 bodů – projekt je jednoetapový 
 
0 bodů – projekt je rozdělen do více etap 

10 - Žádost o podporu 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které 
žadatel uvedl v žádosti o podporu. 

Maximální počet bodů: 40 bodů 
Minimální bodová hranice: 20 bodů 

 


